
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 04.03.2022 № 682-п 

 

 

Об утверждении порядка взаимодействия 

отраслевых (функциональных) органов, 

структурных подразделений Брянской 

городской администрации  с 

департаментом экономического развития 

Брянской области при проведении оценки 

регулирующего воздействия проектов 

нормативных правовых актов 

федеральных органов исполнительной 

власти 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 01.07.2021 № 1106 «О внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации», приказом департамента 

экономического развития Брянской области от 03.02.2022 № 36 «О порядке 

взаимодействия между департаментом экономического развития Брянской 

области с исполнительными органами государственной власти и (или) 

органами местного самоуправления Брянской области при проведении 

оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых 

актов федеральных органов исполнительной власти»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить порядок взаимодействия отраслевых 

(функциональных) органов, структурных подразделений Брянской 

городской администрации с департаментом экономического развития 

Брянской области при проведении оценки регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов федеральных органов 

исполнительной власти, согласно приложению к постановлению. 



2 

 

2. Отраслевым (функциональным) органам, структурным 

подразделениям Брянской городской администрации в срок до 1 марта 

2022 года обеспечить назначение лиц, ответственных за взаимодействие с 

уполномоченным органом при проведении оценки регулирующего 

воздействия  проектов нормативных правовых актов федеральных органов 

исполнительной власти. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя Главы городской администрации Астахову О.К. 

 

 

Глава администрации  А.Н. Макаров 

 

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение  

к постановлению Брянской 

городской администрации 

от 04.03.2022  № 682-п 

 

Порядок взаимодействия отраслевых (функциональных) органов, 

структурных подразделений Брянской городской администрации  

с департаментом экономического развития Брянской области при 

проведении оценки регулирующего воздействия проектов 

нормативных правовых актов федеральных органов  

исполнительной власти 

 

 

1. Порядок взаимодействия отраслевых (функциональных) 

органов, структурных подразделений Брянской городской администрации 

с департаментом экономического развития Брянской области при 

проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных 

правовых актов федеральных органов исполнительной власти, 

устанавливающих требования к осуществлению полномочий органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации по предметам 

совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской 

Федерации и осуществлению полномочий органов местного 

самоуправления (далее - Порядок), разработан с учетом постановления 

Правительства РФ от 17.12.2012 № 1318 «О порядке проведения 

федеральными органами исполнительной власти оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов и проектов решений 

Евразийской экономической комиссии, а также о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации». 

2. Уполномоченным органом, определенным за взаимодействие 

между департаментом экономического развития Брянской области и 

отраслевыми (функциональными) органами, структурными 

подразделениями Брянской городской администрации при проведении 

оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых 

актов федеральных органов исполнительной власти (далее – проектов 

федеральных нормативных правовых актов) является комитет по 

экономике Брянской городской администрации (далее – уполномоченный 

орган). 

3. Ответственным лицом является сотрудник отраслевого 

(функционального) органа, структурного подразделения Брянской 

городской администрации, назначенный ответственным соответствующим 

актом органа местного самоуправления (приказом, распоряжением) за 

взаимодействие с уполномоченным органом  при проведении оценки 

регулирующего воздействия проектов федеральных нормативных 

правовых актов. 

 



4 

 

4.  Адресом электронной почты является адрес электронной 

почты ответственного лица, предназначенный для осуществления 

взаимодействия с уполномоченным органом. 

5. Порядок устанавливает процедуру сбора и консолидации 

позиции (мнения) отраслевого (функционального) органа, структурного 

подразделения Брянской городской администрации при проведении 

оценки регулирующего воздействия проектов федеральных нормативных 

правовых актов, устанавливающих требования к осуществлению 

полномочий органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации по предметам совместного ведения Российской Федерации и 

субъектов Российской Федерации и осуществлению полномочий органов 

местного самоуправления, а также ее доведения до департамента 

экономического развития Брянской области. 

6. С помощью созданных коммуникационных каналов 

оперативного взаимодействия уполномоченный орган ежедневно в 

рабочие дни осуществляет мониторинг поступления информации, 

представляемой департаментом экономического развития Брянской 

области, о проведении публичных консультаций по проектам федеральных 

нормативных правовых актов. 

7. Уполномоченный орган, исходя из рассматриваемых норм 

проекта федерального нормативного правового акта и, в зависимости от 

сферы действия проекта  федерального нормативного правового акта, 

доводит поступившую информацию до ответственного лица и 

финансового управления Брянской городской администрации путем ее 

направления на адрес электронной почты в течение текущего рабочего дня  

с пометкой «Обсуждение проекта федерального НПА». 

8. Ответственное лицо обеспечивает рассмотрение проекта 

федерального нормативного правового акта отраслевым 

(функциональным) органом, структурным подразделением Брянской 

городской администрации и представление в уполномоченный орган с 

помощью системы электронного документооборота позиции (мнения) 

отраслевого (функционального) органа, структурного подразделения 

Брянской городской администрации в отношении этого проекта 

нормативного  правового акта, в срок не позднее рабочего дня, 

следующего за днем поступления, по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку. 

9. Финансовое управление Брянской городской администрации 

обеспечивает рассмотрение всех проектов федеральных нормативных 

правовых актов, поступивших в адрес уполномоченного органа и 

представление в уполномоченный орган с помощью системы электронного 

документооборота позиции (мнения), содержащий ответ на вопрос 

«Повлияет ли принятие проекта НПА на расходные обязательства города 

Брянска и (или) Брянской области?», в срок не позднее рабочего дня, 

следующего за днем поступления. 

 



5 

 

10. Уполномоченный орган не позднее рабочего дня, следующего 

за днем поступления позиции (мнения) отраслевого (функционального) 

органа, структурного подразделения Брянской городской администрации в 

отношении проекта федерального нормативного правового акта, доводит 

ее до департамента экономического развития Брянской области с 

использованием коммуникационных каналов оперативного 

взаимодействия. 

11. Уполномоченный орган обеспечивает учет информации о 

предоставлении позиции (мнения) отраслевых (функциональных) органов, 

структурных подразделений Брянской городской администрации по 

проектам федеральных нормативных правовых актов и о ее доведении до 

департамента экономического развития Брянской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение к Порядку 

 

 

Позиция (мнение) о возможном влиянии предполагаемого правового 

регулирования на социально-экономическое развитие Брянской 

области и (или) муниципального образования Брянской области* 

 

(вид и наименование нормативного правового акта) 

 

(сведения об исполнительном (ных) органе (нах) государственной власти и (или) 

органах местного самоуправления, рассмотревших проект нормативного правового 

акта) 

 

1. Какое влияние на социально-экономическое развитие города Брянска и (или) 

Брянской области может оказать предполагаемое регулирование? 

 

(место для текстового описания) 

 

2. Повлияет ли принятие проекта НПА на расходные обязательства города Брянска 

и (или) Брянской области? 

 

(место для текстового описания) 

 

3. Является ли предполагаемое регулирование оптимальным способом решения 

проблемы? 

 

(место для текстового описания) 

 

4. Какие риски и негативные последствия могут возникнуть в случае принятия 

предлагаемого регулирования? 

 

(место для текстового описания) 

 

5. Какие выгоды и преимущества могут возникнуть в случае принятия 

предлагаемого регулирования? 

 

(место для текстового описания) 

 

6. Существуют ли альтернативные (менее затратные и (или) более эффективные) 

способы решения проблемы? 

 

(место для текстового описания) 

 

7. Ваше общее мнение по предлагаемому регулированию. 

 

(место для текстового описания) 

 

 

 

 

 



7 

 

*- все разделы подлежат обязательному заполнению. 

 

 

 

Заместитель начальника отдела  

прогнозирования и инвестиций  

комитета по экономике  

Брянской городской администрации                                             Н.Н. Седых 

 

 

Начальник отдела прогнозирования  

и инвестиций комитета по экономике  

Брянской городской администрации                                      И.Н. Крохмалева 

 

Заместитель Главы  

городской администрации                                                            О.К. Астахова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


